
Zápis ze správní rady Podzvi činska
18. 11. 2013, 10:00 hod., Holovousy

Program:
1. Zahájení
2. ROP
3. Finanční situace sdružení
4. Plány na rok 2014
5. Ostatní

Přítomni dle prezenční listiny.

1. Zahájení
Martina Berdychová uvítala přítomné na OÚ v Holovousích. Poté zahájila zasedání a

předala slovo manažerce sdružení Kláře Davidové. 

2. Průběh a realizace projektu ROP
Klára  Davidová  seznámila  správní  radu  s novou  výzvou  z ROP  NUTS  II

Severovýchod  –  37.  kolo  výzvy,  prioritní  osa  3:  Cestovní  ruch,  oblast  podpory  3.2.
Marketingové a koordinační aktivity v oblasti cestovního ruchu. 

Celková alokovaná částka, která je známa, je 14 mil. Kč pro celé NUTS II, tzn. že do
tohoto kola budou žádat kraje Královéhradecký, Liberecký a Pardubický, dále DM zastupující
jednotlivé TVÚ a další možní žadatelé dle výzvy. Z výzvy, která byla zveřejněna počátkem
listopadu 2013, jasně vyplývá, že podpořeny budou pouze ty žádosti, které budou mít vztah
ke  svému TVÚ,  které  budou  komplexní  pro  celou  oblast  TVÚ,  a  které  budou tematicky
propojovat  dané  oblasti.  Pro  Podkrkonoší  z toho  vyplývá  vypracovat  společný  projekt
s Krkonošemi.  V současné době  čekáme na schůzku se SMO Krkonoše, ze které vzejde
téma projektu,  jeho  náklady,  aktivity,  kdo  bude  žadatelem atd.  DM  Podzvičinsko  přivítá
jakékoliv  nápady a  náměty,  které  by  se  daly  zahrnout  do  společného projektu  se  SMO
Krkonoše.  V současné  době  se  uvažuje  nad  aktivitami:  cizojazyčné  mutace  tiskovin
(vytvořených  již  v předchozím  projektu  v českém  jazyce),  vyznačení  NS  Cesta  kamene,
reklamní spoty, placená inzerce, mzdové náklady, provozní náklady.

3. Finan ční stav sdružení Podzvi činsko

1



Členům správní  rady byl předložen soupis hospodaření do října 2013. Viz příloha
č. 1.  Hospodaření bylo se členy správní  rady probráno, jediná připomínka padla ohledně

ceny účetního programu – bude zjištěno, zda tato částka nemůže být ještě ponížena. 
 
Finanční situace se díky městu Hořice vyřešila. Sdružení Podzvičinsko spolupracuje

s městem  Hořice  v  rámci projektu  Meziobecní  spolupráce.  Klára  Davidová  a  Kateřina
Karešová jsou od listopadu 2013 zaměstnanci města Hořice a to na 19 měsíců, kdy v rámci
ORP  Hořice  budou  vypomáhat  sestavit  metodiky.  Kateřina  Karešová  je  rovněž  stále
zaměstnancem sdružení Podzvičinsko.

4. Plány na rok 2014
Zájem  o  vstup  sdružení  projevily  následující  subjekty:  Zoo  Dvůr  Králové  a.  s.,

Revitalizace Kuks o. p. s., CK Hoška Tour, Kemp Alegro, obec Lanžov. Obec Úbislavice se
rozhodla ze sdružení vystoupit z důvodu členění Královéhradeckého kraje – spadá do TVÚ
Český Ráj.

Na Valné hromadě  sdružení Podzvičinsko bude hlasováno o vstupu nových členů

do sdružení. Valná hromada se uskuteční 25. 11. 2013 od 16:00 hod. v Miletíně.

5. Ostatní
Sdružení  Podzvičinsko  uvažuje  o  zapojení  do  programu  přeshraniční  spolupráce

v Euroregionu Glacensis.
Výhledově se rovněž uvažuje o realizaci projektu výstavby rozhledny na Zvičině. 
Propagační materiály, které mají nový grafický styl (projekt Propagace Podkrkonoší),

získaly první cenu v rámci celorepublikové soutěže konané  při  veletrhu  Tourpropag.  Bylo
oceněno  nejen  jejich  grafické  zpracování,  ale  také  textová  podoba,  správná  jazyková
mutace,  propojenost  materiálů  atd.  Rovněž byl  oceněn i  web  www.podkrkonosi.eu,  který
získal Zvláštní cenu poroty, kdy byla hodnocena grafická podoba, propojenost a sladěnost
s propagačními materiály a jejich funkčnost. Je to velký úspěch pro sdružení, jelikož soutěže
se účastnili velké subjekty, jako je Czech Tourism, kraje, Klub českých turistů atd. Z celkem
66 soutěžících právě sdružení Podzvičinsko obdrželo krásné první místo, a dokázalo, že i tak
malá společnost dokáže vytvořit něco pěkného.

DM Podzvičinsko

2



Příloha č. 1

 

Výdaje 413 058,00

MZDY 192 805,00

plný úvazek KD 0,00

poloviční KK 0,00

účetní 0,00

plný úvazek KD 3 měsíce 80 805,00

poloviční KK 5 měsíců 67 000,00

účetní DPP-3000,- 15 000,00

vedení sdružení 30 000,00 pozn.

Provozní náklady 107 472,00

poštovné do 10/2013 24,00

služby - servis, parkovné atd. do 10/2013 4 047,00

cestovné do 10/2013 17 210,00

účetní program 6 078,00

nájemné a hovorné ??? 40 000,00 pozn.

mobilní telefon 11,12 po 250,- 7 874,00

poplatky BÚ, uvěr + úroky do 10/2013 8 825,00

provoz webu 11,12 po 2057,- 23 414,00 pozn.

Projekty - kofinancování 104 031,00

ROP 69 105,00

Cyklobusy ??? 0,00

Zvičina, cyklojízda 34 926,00

NS Erben ??? 0,00

Veletrhy 8 750,00

Brno 5 000,00

Praha 3 750,00

PŘÍJMY 453 628,00

členské příspěvky 2013 270 774,00

provoz - prodej prop.mat., úroky ???? 582,00

cyklobusy - dar KHK a DK 18 000,00

KHK dar Zvičina 30 000,00

Datový sklad KHK a AS4U.cz 69272+25000 94 272,00

Škola obnovy venkova 40 000,00

výsledek 40 570,00

stav ú čtu k 30.10.2013

HOSPODAŘEDNÍ 11/2013

z ROP

285 000,-

3


